
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.705  65Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2024

Lotação de destino: UCRF ANANINDEUA
A contar de: 25/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 441/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: V. A. D. P.
Matrícula: 5934622
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ANANINDEUA
Lotação de destino: UCRF ANANINDEUA
A contar de: 26/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 454/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: R. G. D. S.
Matrícula: 57174966
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCRF ANANINDEUA
Lotação de destino: UCR ANANINDEUA
A contar de: 28/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 447/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: N. D. C. A.
Matrícula: 5950061
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCRF ANANINDEUA
Lotação de destino: UCR ANANINDEUA
A contar de: 27/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 443/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: J. V. D. C. R.
Matrícula: 5949463
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCRF ANANINDEUA
Lotação de destino: UCR ANANINDEUA
A contar de: 27/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 442/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: F. J. R. D. M.
Matrícula: 5915835
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCRF ANANINDEUA
Lotação de destino: UCR ANANINDEUA
A contar de: 25/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 449/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. D. R. M. B.
Matrícula: 5949455
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCRF ANANINDEUA
Lotação de destino: UCR ANANINDEUA
A contar de: 27/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 440/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. T. D. J. L.
Matrícula: 5953978
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ANANINDEUA
Lotação de destino: UCRF ANANINDEUA
A contar de: 26/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 451/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. L. R. M.
Matrícula: 5953937
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ANANINDEUA
Lotação de destino: UCRF ANANINDEUA
A contar de: 25/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 445/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: J. C. B. D. C.
Matrícula: 5974837
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ANANINDEUA
Lotação de destino: UCRF ANANINDEUA
A contar de: 28/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 484/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: P. D. C. L. G.
Matrícula: 5975208
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ANANINDEUA
Lotação de destino: UCRF ANANINDEUA
A contar de: 27/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 482/2024/CRH/DGP/SEAP
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1038505
CITAÇÃO POR EDITAL
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 
5766/2021 designada pela PORTARIA nº 0350/2023-CGP/SEAP, de treze 
de abril de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº 35.369 de 
19/04/2023, tendo em vista o disposto no art. 219 da Lei nº. 5.810/1994-
RJU, C I T A, pelo presente edital, o Sr. RONALDO HENRIQUE BOTELHO DA 
SILVA, para, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, 
comparecer na Corregedoria-Geral Penitenciária, localizada na Avenida 
João Paulo II, nº 602, Bairro Marco, CEP 66.095-492, nesta Capital, a fim 
de apresentar DEFESA no processo ao norte mencionado, no qual figura 
como indiciado, sob pena de revelia.
Belém, 01 de fevereiro de 2024.
CARLOS FELIPE DE ALMEIDA CAVALCANTE
Presidente da Comissão

Protocolo: 1038309

PORTARIA DE FUNÇÃO GRATIFICADA N° 701/2024/CRH/DGP/
SEAP/PA
Belém, 02 de Fevereiro de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA n° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023;
Resolve:
CONCEDER ao (à) servidor (a) VALERIO MARCOS DA SILVA BORGES, ma-
trícula funcional nº 5953879, a Função Gratificada de Supervisor de Equipe 
Penitenciária, com lotação na Unidade de Custódia e Reinserção de Maritu-
ba II, a contar de 26/01/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1038397
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 032 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024.
Servidora: MARIA DE FÁTIMA VELOZO DIAS
Cargo: BIBLIOTECONOMISTA
Matrícula: 32182/1
Período de Gozo: 04.03.2024 a 02.04.2024, 30 (trinta) dias
Referente aos Triênios: 01.02.2007 a 31.01.2010, 30 (trinta) dias iniciais.

Protocolo: 1038351
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 033 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela PORTARIA 
de n° 035/2023, publicada no Diário Oficial do Estado, de 07.02.2023, 
c/c o Artigo 35, do Decreto n° 1.434, de 13 de Dezembro de 2004 e, 
considerando o processo nº2023/2340939, de 14.12.2023,
R E S O L V E:
I- CONCEDER, de acordo com o Art. 74, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 
15(quinze) dias restantes de usufruto de férias ao servidor FERNANDO 
VILHENA JUNIOR, matrícula nº5933317/3, ocupante do cargo de Gerente 
de Operações e Serviços Gerais, no período de 26.12.2023 a 09.01.2024, 
sendo que, através da PORTARIA nº393 de 04.07.2023, publicada no DOE 
de 11.07.2023, usufruiu15(quinze) dias iniciais no período de 14.072023 a 
28.07.2023, referente ao Período Aquisitivo de 10.04.2022 a 09.04.2023.
II- Os efeitos desta PORTARIA retroagem à data de 26.12.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 05 de fevereiro de 2024.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto/SECULT

Protocolo: 1038250
..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº. 12/2024 - FCG de 24.01.2024
Publicada no DOE nº. 35.691 de 25.01.2024 (Protocolo: 1034659)
Onde se lê: Elisete do Socorro da Silva Nogueira
Leia- se: Elisete do Socorro da Silva Ribeiro
Autorização: Processo nº. 2023/954081
Ordenador: Gabriel Mariano de Aguiar Titan - Superintendente da FCG

Protocolo: 1038187

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 016/2024 - FCG de 02.02.2024
Fundamento Legal: Lei 5.939/96 e Pelo Decreto 1.338/96.
Destino: Magalhães Barata/PA
Objetivo: Para efetuar visita técnica ao município de Magalhães Barata.
Período: 07.02.2024 ½ (meia diária).
Servidor Alexandra Lemos Martins – Diretora de Interiorização – 
5911152/6. Vl: R$ R$83,53
Autorização: Processo nº. 2024/123952
Ordenador: GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TTIAN – Superintendente da FCG.

Protocolo: 1038268


